

SOLMEDICAL SAS

NIT. 805.021.148-1

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE PROPOSITO ESPECIAL

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025

(Valores expresados en Pesos Colombianos)

Rubro o concepto	NOTA	Junio 30 de 2026	%	Diciembre 31 de 2025	%	Variación	% var.
Activo Corriente							
Efectivo y equivalentes de efectivo	5	23,262,530	0.2%	14,256,793	0.1%	9,005,737	63%
Deudores comerciales y otras cuentas x cobrar	6	29,232,777	0.2%	97,033,458	0.7%	-67,800,682	-70%
Impuestos corrientes a favor	7	424,277,693	3.4%	507,686,000	3.9%	-83,408,307	-16%
Inventarios	8	590,133,700	4.7%	617,067,226	4.7%	-26,933,526	-4%
Otros Activos No financieros corrientes	9	160,592,908	1.3%	19,074,616	0.1%	141,518,292	742%
Total activo Corriente		1,227,499,607	9.8%	1,255,118,094	9.5%	-27,618,486	-2%
Activo NO Corriente							
Deudores comerciales y otras cuentas x cobrar LP		0	0.0%	0	0.0%	0	0%
Propiedad, Planta y equipo	6	1,845,201,335	14.7%	1,859,953,909	14.1%	-14,752,574	-1%
Activos intangibles diferente a Goodwill	11	7,182,552,624	57.4%	7,817,829,523	59.4%	-635,276,899	-8%
Activos por impuestos diferidos	12	2,262,652,000	18.1%	2,229,092,000	16.9%	33,560,000	2%
Total activo NO Corriente		11,290,405,959	90.2%	11,906,875,432	90.5%	-616,469,473	-5%
Total activos		\$ 12,517,905,566	100%	\$ 13,161,993,525	100%	-\$ 644,087,960	-5%

Rubro o concepto	NOTA	Junio 30 de 2026	%	Diciembre 31 de 2025	%	Variación	% var.
Pasivo Corriente							
Pasivo Financiero a Corto Plazo	13	63,194,872	0.5%	416,248,237	3.2%	-353,053,365	-85%
Cuentas x pagar comerciales (proveedores)	14	134,728,455	1.1%	239,678,435	1.8%	-104,949,980	-44%
Otras Cuentas x pagar comerciales	15	336,698,132	2.7%	301,286,851	2.3%	35,411,280	12%
Pasivos por impuestos corrientes	16	43,584,793	0.3%	107,974,000	0.8%	-64,389,207	-60%
Beneficios a empleados corrientes	17	108,486,309	0.9%	121,825,368	0.9%	-13,339,059	-11%
Otros Pasivos No financieros corrientes	18	24,608,904	0.2%	315,722,298	2.4%	-291,113,394	-92%
Total Pasivo Corriente		711,301,464	5.7%	1,502,735,189	11.4%	-791,433,725	-53%
Pasivo NO Corriente							
Pasivo Financiero a Largo plazo	13	1,190,468,449	9.5%	1,256,367,627	9.5%	-65,899,178	-5%
Cuentas x pagar comerciales a Largo plazo	14	14,432,570,153	115.3%	14,085,457,362	107.0%	347,112,791	2%
Pasivos por impuestos a Largo plazo	16	0	0.0%	8,420,136	0.1%	-8,420,136	-100%
Pasivos por impuestos diferidos	12	73,720,000	0.6%	75,633,000	0.6%	-1,913,000	-3%
Total Pasivo NO Corriente		15,696,758,602	125.4%	15,425,878,125	117.2%	270,880,477	2%
Total Pasivo		16,408,060,066	131.1%	16,928,613,314	128.6%	-520,553,248	-3%
Patrimonio							
Capital Suscrito y pagado		800,000,000	6.4%	800,000,000	6.1%	0	0%
Resultados del ejercicio - antes de ORI		-123,534,712	-1.0%	-1,020,520,589	-7.8%	896,985,877	-88%
Ganancias (pérdidas) Acumuladas		-5,009,897,301	-40.0%	-3,989,376,712	-30.3%	-1,020,520,589	26%
ORI - Superávit por revaluación		443,277,512	3.5%	443,277,512	3.4%	0	0%
Patrimonio de los socios neto	19	-3,890,154,501	-31.1%	-3,766,619,789	-28.6%	-123,534,712	3%
Total Pasivo y Patrimonio		\$ 12,517,905,565	100%	\$ 13,161,993,525	100%	-\$ 644,087,960	-5%

Las notas son parte integral de los estados financieros


GERMAN MORENO PAEZ
 Representante Legal


GLADYS VICTORIA UMAÑA
 Contadora
 Matrícula 84608-T


DIANA CAROLINA ESCOBAR
 Revisor Fiscal
 Matrícula 267854-T
 Miembro Alfredo López y Cia SAS BIC
 (En proceso de auditoría)